
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
00005/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, eadica SA 

Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, às 10:00 horas do dia 07 de 

Novembro de 2023, lictação modalidade Tomada de Preços, do tipo melhor técnica * 

Dto pare: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicas da 

Puto público para provimento de cargos efetivos da Prefeitura Munidiaal ds 

dooldssinho. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legat: Lei Federo. nº 

8.666/03; Lei Complementar nº 123/06; e E pertinente, consideradas as alterações 

i das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: no site da 

prefeitura. Edital: hitp:isertaozinho.pb.gow. br”, raw toe pb.gov.br. 
Sertãozinho - PB, 03 de Outubro de 2023 

JOSE LUIZ SOBRINHO - Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

103

103



pues rue 

ha entradas voTEm 
E 

cha ssorsabimia) do Setor 

E] JE IG PEL 
* 

NEOGÍvEL " 

4 tipo sarmiiriénid Lescaç ho da estalo 

mm Las pa deméndas da secretari 

pita prato 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

104

104



SERTÃOZINHO 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

105

105



CESSARES OMER-edatems 2 TUE Sad 

perenes ay 

EDU PRRP3 2p MDUQnA 

Dn] 
eras potinho 

Ee prSop 

DES] Em cuIPUSRigiELHO 

Duo GSE Ui OEMLPÓ ASS ORLLILSS 654 SONREDRA mb el E 
DO-HSLLE TES O 

CMOS LS O TN ind E 

= =D A 

= ESDOUM) e + EDEADNE 

— iva pÃE;  Pf RITA DS een 

US PERL LO md Sea DID 

a a 

Es ds io 
Ra -EiaL TRF EMEA 

EESTI Ed CNT IL DELES Ta DOTE 
a Ri 

OMMTONTEES 30 PR UMA SL 

cr SER ==+ Para Je 

A O O O ae 

$a O) CERCA PÓCEICCO DEU ORE 

&L-PLAOQ E MJeQuioo 

“e oHNIZOV idas AA 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

106

106



SERTÃOZINHO 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

107

107



Ê SERTÃOZINHO mátso  GOMERNO - MUNICÍPIO — LEGISLAÇÃO = DOCUMENTOS OFICIAIS 

LICITAÇÕ 

Fri 

F F - 5 ae O 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERT: 

ticead indo Ne LICITAÇÃO: DONS 

nuca 

Ecgartição"ietos DLHOMO 

esterno DEJET 
SITUAÇÃ 

[e 

Acerte a Reuiire or 

Ideça 
* 

pi 

pe Hrmedopae do 

par 

podia pat pri 

Masi, Bm 

todas E smimscando, E 

Rr 
cOPENILL IP ER EM LE 

TESICÊ REMO PS erros: * ER - 
= Eee 

27 
a 1 mes 

* 

F prcão ELETEêeero UR 
Er 

z 
msi TESS maaÇÁ q 

z 
KERIA “ 

“ 

anétre ara TE PESE É 

Fara TRE 
% 

RE son rbnast 
peida SuSL 

E 

" 

E Ei sE q a ” 

% 

amucdo => 

= CANTA DE SERVIÇOS 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

108

108



SERTÃOZINHO 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

109

109



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

00005/2023 

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada 

na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, às 10:00 horas do dia 07 de 

Novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo melhor técnica e 

preço, par: Contratação de empresa especializada ne prestação de serviços técnicos ce 

concurso público para provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municinal de 

Sertãozinho. Recursos: previstos no vigente. Fundamento legal Lei Federal nº 

8665/93; Lei Complementar nº 12306; e legistação pertinente, consideradas as 

posteriores das referidas nomas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 

da prefeitura. Edital: http:!/seraozinho pb.gov br/, www.tce.pb.gov.br. 
Sertãozinho - PB, 03 de Outubro de 2023 

JOSE LUIZ SOBRINHO - Presidente da Comissão 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

110

110



FireShot Capture 034 - DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 04 10 2023 = LICITAÇÃO - Prefeitura de 5. - vn sertaozinho.... 

Q4M0Z02S, 08:37 

» DOCUMENTOS OFICIAIS = CARTA DE SERVIÇOS a - 

é SERTÃOZINHO 
INÍCIO GOVERNO = MUNICÍPIO - LEGISLAÇÃO 

DaÁEIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA Dario 

e 

fator Love 

DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 04/10/2023 - 

LICITAÇÃO 
E mr uiarHZ OOS Tia im z 

Compartilhe: É E” hn + 

DIÁRIO ORCIAL DO MENICIPIO DE SERTAOZINHO-PE 

é race pela micibol ae su ge us de bell de Sai 

- DO E nine 

mama = 

ESTAR GÁ PARAIA 
PREFEITERA MINRICIPAL DE MATO DANO 

di 

LA rindo pla Monicipal ae ato de d5 de abril de JM 

cms MNE, bai Tur jato pd qu dr Ag ar ad 

TE = = 
a 

SFADO DA PARRA 
PTE DUDA MASRECIRAL DE DER ADC 

TEMOS aum 

E! 

ESTREGIEORAL Da Eã1 

potter nemntrndannddemaianaicea/fsCaptured. him

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

111

111



Quarta-feira, 04 de Outubro de 2023 

AUPL comunica que, após a anúlise do pedido de impus renTais 

Prefeitura Municipal ni am empresa. entondeu-te pelo conhecimento do mesmo e. no mériso, Jugua-se procedente em parte - im- 

de Alcantil 
pa deferida parcialmente. Maiores infuomações « vistas o processo, poderão ser obuidas junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETOS Puegisimo de perço para aquisição de combustivel, de forma parcelada, confirme as necessida- 

des, para sender a Prefeiura Municipal de Alcuntil - PEL FUNDAMENTO LEGAL: Preção Elemônico 

nie 0000/2023. ADITAMENTO: Nos termos das disposições contidas no respectivo imsirumento com 

umiual ema legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcamtal e: CT 

E OMNI /2023 = Auho Posto de Combustivel Santana Leda - 1º Aditivo - INCT JUSÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. ASSINATURA: 26189.23 

Prefeitura Municipal 

sa PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

“ 
pegue, agrado ph gor br. 

PREFEITURA MUSICIPAL DE SERTÃOZINHO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de cquiparmentos de cozinha diversos, para a secretaria de educação deste municipio. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elkarónico nº 00/9/2075. DOTAÇÃO: Recursos do Município ds 

sectoânhao 2 06 [2 61 200] 2 018 44/9057 00,06 OL AS 7 6 17.361 TOO TIRAS 00520 

D:06.00,00 0500 VIGÊNCIA: até a final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 

Preleinura Mrinicipal de Semdozinho e: CT Nº 000707023 - 26400.25 - ET COMERCIO INTELHGENTE 

LTDA-RS 1.509,78: CT Nº OUT LIDUZS - 264.23 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARALUO ALBL- 

QUERQUE - R$ 1.740,00, CT Nº OMIT2/G0ES - 26.090.23 “GO VENDAS ELETRONICAS FIRELI -R5 

3 RJ. CT Nº QOOTIDHOS - 26.09.23 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 3873936, CT Nº 

BOCADO - 2609.25- LRF STRIBLIDORA LTDA - Rá 13.945,95 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE SPRVIÇU Nº OuonI HAS 

Tosa público que fará realizar atravês da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 

serviço objetivando: Credenciamento para comiratação de empresa especinhgodo em realização de 

analises clinicas. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação é respectiva 

a até as 10:00 horas do dia 18 de Quiabro de MINA, na saia da referida comissão, sediada na 

Rodovia PB DIE, S/N - Rodovia - Conde - PB, Nec mesmo bocal data é horário será realizida à sessão 

pública para abertura de respectivo envelope. Recursos previstos no orpamento pente. Funilannems 

legal; Lei Federal nº Es 9A: e legislação pertimente, consideradas as alicrações posteriores das meter 

das normas Informações: no horário das UR :00 as 15:00 horas dos dias fibéis. no endereço supracitado. 

E-mail conde.cpl.D02 16% gmaileuei. 
Conde - PB, 02 do Dumubro de 2023 

ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL [ME COMIME 

IMIPIMGN AÇÃO DE EIMTAL 

CHAMADA PÚBLICA Nº DODOX mas 

ORUETO: redene iumenio para coniranação de empresa especializada em realização de análises clinicas 

inhoratoriais. EMPRESA REOCHERENTE: DORE MEDRINA LABORATORIAL E SERVIÇOS LIDA 

Comusão Permanente de Licitação, em sas sede, na Redovia PE DIE, SN - Rodovia - Conde - PH im 

funerário das USADO as 14700 horas — de Segunda a Seia - dese dias úteis. E-muil: conde cp. 202 1 Ebgmail com 

Conde - PRÉ de Outubro de 5023 

ÂLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 

Presidemte da Comicão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL K, "0132073 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, toma público para conhecimento des 

interessados nos termos da Lei 0.SMM0Z bem como tada leprrlação cormelata «que realizará biciiação 

na atodalidado Pregão Presencial des lipo menor proço, no dia 19 de outabeo de 2023 as MOON foras, 

objetivo: Aquisição de Materidas de consiração destinádos 5 manticoção das secretarias mtenscapais, A 

vequião ocirrerá na Sala da CPL, prédio sede da prefeitura prumicipad de Caldas Brandão, inform—lics: 

gs Lt 2 ad cru 
Caldas Brandão, 04 de ouiibtu de 423. 

ADÃO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 0805/2073 

à Presidente da CPL TORNA PUBLIÕO, a quem possa interessar. que fará realizar às OW9hômia do dá 

20 de outubro de 202%, na Sala da CPL. prédio da Prsfiitura Manicipal Rus Inácio Lira, 360, Costs 

meae Mumicipes, aberiura da sessão pelstica ma Mondinlidade Tomada de Prep, Epa imenar presa glaha 

sm abycio Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de refrma e requilificaçã 

de Praça Vercador Francisco Bras de Asáiá, jocalresado no Raizro Sha Sebastião, na sede do Municip 

de São José de Piranhas-PB Fundamentação Legal: Lei Federal pn 4.666/91 c suas alterações, LU E 

125/0605 intercestdos poderão solicitar o Edital 2 Ames na “andas ada (CIP, tua emderoço supracitado a 

pelos meios viriudrs disp - Email: col hepar gmusilLioom e/om side: vire tor phgovh 

São José de Piranhas - PH, (E! de outsbro de DO: 

HELDER DE LIMA FRELIAS 
Presidirate 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB = 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO - DE VALOR (AR ESCIMO! 

TUMADA DE PREÇOS Nº: DMA 

CRUETOS Contratação do compro pará execução dos serviços de conclusão de quadrs coberta, o 

PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PE é CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇE 

LTDA, CN PS: 07/6093 | 000] 00. 

DO VALOR: Objetreaado alierar o valor inicial arualizado do Conírnão nº: 0000] /D007, aerescentás 

um percentual de aproximadamente 24.5E%4. que coresponde a R$ IMTHAS:. o veado totad incl 

contrato pasa de RS $7277591 (Quinhentos « selonta c dois mil, setecentos € wins € cinco reais 

meventa € um centrvosi, para perfazer o valor total final do contrsio em R$ 713.406,26 (Senocenta 

preze mail, quatrocentos < poverilã < soté rodas e ndo E seis centavos 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 65, $ 1º da Lei S.G66S5. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de sotembro de 2073. 

SANINIVAL VIEIRA LINS 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 

de Frei Martinho | SAE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔÓNHOO Nº pod 2005 

Toma pólbiico que fará reabiza gravês ds Pregocha Crcial e Equipe de Apoio, sediada na Ras Larg 

Guia, 08 -Ceniro - Frei Maninho - PB, por meio do site apa hor br. Viciiação modalsdade Pre 

Eletrônico. do tipa monor proço, visando formas Sistema Registro de Proços objetivando contrata, 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

112

112



l 
l 

E) A NELA e ni Ed A E TE do Wuidicidadoe 

Sr Toma WRorcia, o teria Comi Re uq eua e == | 

siaiurecareo pe emite peesdo ron tebeaco  dRaca = E 

rey — re, ADA PREÇOS cn CE GEC OUR 

e = curto É me go SOS Loro Rea esta sr = 

e me 
E 

1 Tur MC nacad Pi ln RUCA A A CÇÃA T cAPTR a Cana, eim AE 

pdf Treo are 
SE tomo mao eee em tac GO de Sorte LP 

= pra = engrossar fe E oi e = Soto Pa O a Ta 

nen a Es 
Lema é 

ong ia O mi mm Da PC e De racer sã 0 ih aca 22 Erg la E Car 

pr tmraço ea a TAP aca 8) Peer 

uni ua aca Ed ds DES SR mis que gundo ta Eua 

mc SSSR AS E rinnaco + ita amam du fria e tia 1 Cote ME Ementa Fate e 

mento 1 ent de tea 
reage = Sm es Leo ónidm pee Tape Eucnho mmeemo e me fode PA Dm Ca A Ta 

E LORDE E nes LA (0 A SS A ti oa a o E 

iam 
mao Tm Goi 

ja os pI 

dar 
caca oo Forma dr, CS Se e am 

eis 

Tem fem ro ds Trem Mende Mani 8 - Cós 2 Mana 2 qe O er 

O ASA PAGUE, dama Emp rico RS er o 
E ES 

Sra recta mm Em ms te oo a mo ETR ue é TV Ee 

Es po E set fem peer. meros 9 voo es ps esto ut 
E E a dee cosa fe dos e Eur EE sra epi peão 

aim A PRE EAR [ E UM Se 
te remete “me tm Fi E 

o rm 
mito to Ea 

paro 
a a DE Ra E resta pica sd Pan clSPrS 

SS ARO TEMA SD mc ST 
at, Ea PE aC cas e 

TRT PR ado r UOTLIP, ( 

CRE SPEA Cars LD cd TO 
arg [EI] 
ER io DO "IA 20 CSANÉRCCEO CHE PAES E 

ae Eme 
Nanda = 
= Lar ENA o 

a nice 
Dirce gm e vm e a e o PT Dm 

cm poa Ed a FT 
mm 

erre pequenos cor idea scr o e 
E 
meça Ae ado pla Cora Peep Lo 4 

«E rare Se riem e Ei da E RL q ni 

rapa aaa cmd e e CS Re 
iara nado 

penetre nda Re e eu 
mera ho et dc rm lr np 
ima 
Di queer. aPÍSCIA ER UNS PR CORE de 
A ão de ta aaa 3 dC 
ESTE 

RETIITI a ma  ae 

] a 

Pers erração 

] 

emprno memEnêiia E smmmeit 
A am eo 
Ep cd fame TA qo Cai dd = 

o mg Po. sr o pe ao nar Rn 
a. em mms ra 

pre 

meia Simoes, Upmato o Tua do gn. Soctaree per é ata 
o 
Co Condenado 1º TE Do eee" EE Sin MPR 0 e 
ço me pe permeçõ 

Es a EE pá DC 
asia nal. 

Abre so 
ia e sRi? 

ag PA pe A aranro si Lene aros 
ma Sie so e SS 5 ea e 

Uargaa EA CÃO e mim 
Es E e 
rap Pio DERA aeee tc qui ema O AR RT 

diam 

a PONTE SA E CRE Go E quer RENAS na Z Eri na mem. 

“Sm a ra o Ee 
od tum 

Do SENSE E NRO madid ES ADE EL] aa pra ar 

2 IREI GT OF MST. SKATE CAR ENETANS RENA 
Cr aaa 

BEE ai 

East 
ta da AR 18 de o E A 

re 
r E 

[Es e O ca E etno (Stgs tu Tuarnes 
e opa me tm == 

as irem O 

o uma de om 
trees 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

113

113



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 SN 1677-1069 RN 

ANTSO DE ADSLIDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/M03 EXTRATO DE CONTRATO 

Após andãse da documentação apresentada « julgada todos cs recursos roferentes PREGÃO ELETRÔN 
Nes OO 

TÔNICO NS 0029/2023 

e Pregão PE MIT ue Tm cora co Cnação de preto CRT. pão e uni pre pr 
méguinas a serviço do municipio da Santa Luzta/PB, a fi venceder do Município de são loaé da Eapinharas PR NINONMENTO LEGAL Forge ETA 

Corfanme indicado abaiam: BREMINO SUL NDBREGA 10359092485, CNPI: 31487 556/0001 A O a 050 Cs  SECERANA DE EDUCAÇÃO, 

20, emjs: 1-2-3.04-5-6-7-8-9-10- 11-12-1514 Valor: RS 94.790,00 andar: ras da porco Fomento - Pundtmenta, FARIDNTO, DE SEUEIS: 

R 44.90.52 - EQUNPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: 12 355 3012 1053 AQUISIÇÃO 
Srta A DO DO DD EOUTPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - ELEMENTO DE DESPESA 449052 - 

Pregceli EQUIPAMENTOS E MATERIAL i SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CIDADANIA E HABITAÇÃO - DS JM 3015 2008 Manutenção de 

MASO DE HOMOLOGAÇÃO Programas/Comvênios destinados a Astitância Socal AMO Ca AÇÃO DA REDE 

a E EAMENTOS É MGERIAL PERMANENTE: : O a PEDORAMA PARIEIRA 

PREFEITO 7 e 

a cartas PES DO MACÊDO DE SANTA LINA CTA Costa PRSÃO INFÂNCIA NO) SUAS - CHANÇA FELIZ. ELEMENTO DE DESPESA: 4,4.90.57 - ECANPAMENTOS 

PRESENCIAL NE ODILG/2003, qua objetiva da prestação de serviços de E MATERIAL PERMANENTE: 08 344 BOIS 2060 SERAÇO DE PROTEÇÃO BOCA BETEA O 

montagem e troca de pneus dos veiculos o máquinas 3 Os 244 3015 2061 DA GESTÃO DO SUAS - SD SUAS; 

serviço do municipio da Santa Lnsa/PB, rom base nes : do pr 4459083 DO 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 08 2 3015 2062 

NOBREGA 101550328, CNPJ: 31.487.596/0001-20, itemisk 1 -2-3-4-5-6-7-8- ELEMENTO DE DESPESA: 44.50.52 - a E ENTE VIGENCA: 

9-10-11-12- 13 - 14. Valor: R$ 94.750,00. Publique-se e pps ri CONTRATANTES: Prefestura Municipal de São lose de Espinharas e 

ENDIS RA E COMERCIO LTDA, CNA nº 45.054,572/0001-75 - D 

Ea Pede gerir valor R$ 241200, DANTAS ELETROMOVEIS E ECAMPAMENTOS [MA CNP! nê 

ALEXANDRE 45.180 .0670004-18, CONTANTO S2S02/20ES + Valor 16 GOO O 209.00; 

RESULTADO DE JULGAMENTO DIOS507188, CNPI: ná 42.021 625/0001-20, CONTANTO 42508/2023. Vaior 
0 ATACADISTA LTDA, CNP né AGO 520/0001-E5, CONTRATO S2904/0023 - Valor R$ 

PREGÃO PRESENCIAL We 1505 SaBA0o: 60 VENDAS ETRONCAS, ER Com pa 
, j E a2905/2003- Valor 158; MALU DISTRISINDORA E REPRESENTACDES FIRE). CMPI: ne 

sol Pera Mini do Sano LO ES PRESENCIAL 42.645 J42/0001-97, CONTANTO 97506/2023- Valor R$ 1.888,00: MONGUST COMERCIO DE 

DES. ques eso como og pr ombico  epiaç PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, ONPI: 0% 47 607/530/0001 B2S0/0II- 

parcecsso o eles de Gharatório para manter o Laboratório a Naa 16 21 PREMEER DO E CONPAMENTOS 

de Anúlios Clnicas da Rede Municipe! de Saúde de Santa lania - PB - Ia Vas 1 O MENA SENNA = Valor R$ ADSAO- 

oigirteboido ogia caia é a A 

SENHORA, CNFI: 07.996.090/0001-75 - Remis): 1-2 -4-E-8-9-10-11-15-17-18 e na. SÊ DE PARANI 

19-20 .21-22-13-M-25-28-2)-30-31-82-35-36- 97-35 - 38. Valor: EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

38.015,02; ORURGICA LTDA, CPE 12734 018/0001 - iermful: 5 - 7 

2- 15-27 - 40 - di Valor R$ 7.819,00, DIAGF COMERCIO DE 1º TERMO ADITIVO - DE VALOR (ACRÉSCIMO!; DE PREÇOS 

PRODUTOS MOSPITALARES É LAB CMPi: 1 - 7-B-M-7m Conirsiação de Empresa pars execução dos serviços de conclusão de quadra 

Naior R$ 17.142,83. Totak R$ ELITI ES coêserta, com PARTES: Prefeitura Munácipal de São José de Piranhas - Pá renresentada 

Prefeito Corestitucipral Wiasra Lins e (RV E LIDA, 

Santa Luzia - PE, 8 de setembro de MIDI. representada polo Senhor Ricardo Henrique Monteiro de Lima, CNPE: 07.608.311/0001-00. 

HOMAS PEREIRA DE ANDRADE DO VALOR: Objetivando alterar o valor Infeial atusisado do Contrato nf: 
acrescentando um percentiasl que cormesponde RS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 140.720,35; o valor total atual do contrato possa de R$ 572725.94 (Quinhentos = a 

PRESENCIAL Nº 15/2023 o cais mil, e vinte q cinco teais é noventa e um centavos) para perfezer n valor 

PER er Ê total final do contrato em RS (Setetentos e treze roi, quatrocentos e Pementa 

cai 5 A to do 4 PRESENCIAL ME E UN ATA DA ASSINATURA: 22 de setermbra de 2001 Si rd 

DOOis/20AA, que lem como objeto: Contateção de prestação de seniços de 

montagem e troca de poeus dos veiculos é muiguiras a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUG! 

servico do reunícipio de Santa Lusia/PB. | dedarado “ ivo valor 

total da enmtrataçõo: BSENHO SUEL NOBREGA 10159092485, ONPI: 31487 596/0001-20, AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO 

flemia):1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12- 13 - 14. Valor. R$ 4.950,00. TOMADA DE PREÇOS Nº 1/73 

Santa Luzia - PE, 28 de setembro de MS. Nos termos do relatório final apr pela E de 

DONAS PEREISA DE ANDRADE Licitação e chsenado o da u E a de Preços nº 

Ria o a À voe e oa [rio ag repre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO o o sê do Sabugi Contoeme planta de localuação é repeciicaçõs & demais 
elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anpsos deste z 

RESULTADO DE JULGAMENTO HOMOLDGO à e ABÉUDICO o seu objeto ar CLPT 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 CONSTRUTORA LIDA - R$ 655.655,58 

Leitanta deciarado vencedor e respectivo valor total da contratação: remac &ão José do Sabugi - PR, 3 de Cutubro de 2073 

hei - 
ADÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

procedimento Ecitabório, ' y 

ESES/S3 e suas alrerações. iMaiores informações poderão ser obtidas junto 4 Combsão 
Parmarente da Licitação, Praça Tiradentes, 57 - Centro - são Bento - P&, o horário das EXTRATO DE CONTRATO 

o&-00 Às 1700 horzs dos dias úteis. Email: prsbsdictagigmai com 
GRITO: Contratação de Empresa de Engenharia Especiakiada para Execução de Gbra 

São Bento - PE, 3 de Outubro de NI referente À Obras de Pavimentação Astáinica das Travessias Urbana na cidade de São José + 

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES do Sabugi/PE co de e esparifirações e demais eleméatos sécricos 

Presidente da Comissão ea O o o SADO ST AL FUNDAMENTO LEGAL 

Tomada de Preços nº ODOQI/I0ZI. - SOS = até DA/I0/2024. PARTES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Josá do Sabugi ec CT Nº DOOTI/2ES - 
05/2023 - CLT CONSTRUTORA LTDA - R$ 2.568, 685 58 

EXTRATO DE CONTRATO 

DESPESA - 3250.30 - Material de Consumo. PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DE ADIIDICO objeto a: PRIME 

PARTES - Prefeitura Municipal de São José da Bonfim e: EOVALDO LEMOS OP O O O PRO DORSO Eai E 

E Condeiras - PE. 
aúbihco Aleoração necessária no Termo de Referência com correções na planilha orçamentária. 

Telefone: [083] A50O-LI03. E-malk som. 

São José das Cordeiros - PE, 3 de Outubro de 2023 
ROGSEVEL BEZERRA DINIZ 
Presidenta da Comissão 

Pra eai mr ma sendereçã 
ma q lr ticicêachs ol pooh orbndgra EMINEM 

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

114

114



Tribunal de Contas do Estado da Paraiba 

a / TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos 

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMA
ÇÕES 

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/10/2023 às 14:25:49 Josenildo Francisco alterou 

os seguintes documentos/i
nformações deste documento sob o Nº 102392123. 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho 

Número da Licitação: 00005/2023 

Modalidade: Tomada de Preços (Lei Nº 8.666/1203) 

— Tipo do Objeto: Compras & Serviços 

Tipo de Compra ou Serviço: Outros 

Valor Estimado: R$ 159.878,62 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de concurso público para 

provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Sertãozinho. 

Data do Ato: 04/10/2023 

Data e Hora do Certame: 07/11/2023 10:00:00 

Local do Certame: Rua Dirson Andrade, 103, Centro - Sertãozinho - PB 

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não 

Es 
Em pompa a 

João Pessoa, 04 de Qutubro de 2023 

== Assinado Eletronicamente 
tj condes LC 18/89, aherada pata LC. G12009 

pesto Phegiemeis idem, afiado pala 
RATO Sina 

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB 

e 

Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFO 
S. Doc. 102392/23. Data: 04/10/2023 14:25. Responsável: tramita. 

Impresso por jfrancisco? em 04/10/2023 14: - Validação: F4A1 “D9AS 151E B51E.A972.575C.DIAT 3019.

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:02. Validação: EA9A.0016.59B0.814C.98F5.199D.7435.1701. 
Publicidade do edital. Doc. 102392/23. Data: 29/12/2023 16:22. Responsável: Josenildo Francisco.

115

115


